

INFORMATOR

NR 20 | GRUDZIEŃ 2016

GMINY DUSZNIKI



URZĄD GMINY

5

AKTUALNOŚCI

3-4

KULTURA

6,11

SPORT

8

W poprzednim, listopadowym wydaniu Informatora, w cyklu „Z historią w tle...” zamieściliśmy starą pocztówkę z Serbii, na której widnieje nieistniejący już obecnie pałac. Gmina Duszniki na starej pocztówce – temu tematowi poświęciliśmy większość ostatnich stron tegorocznych wydań. Spotykały się one zawsze z entuzjastycznym odbiorem i zaskoczeniem, że rozpoznajemy wiele budynków, a także zdziwieniem, że w miejscu, które dobrze znamy, kiedyś stała inna budowla. W kilku przypadkach rozpoznano dawnych mieszkańców czy wydarzenia, jak choćby cyrk, który zawitał kiedyś do Dusznik i został uwieczniony podczas pochodu główną ulicą wsi. Każdy sygnał z Państwa strony i zapewnienie, że cykl się podoba, to dla nas ogromny komplement!

Nie inaczej było, kiedy listopadowy numer dotarł do Państwa skrzynek. Przemity kontakt oraz wspomnienia o pałacu w Serbii i ludziach niegdyś tam mieszkających zaowocowały niezwykłym zdjęciem zdobiącym ostatnią stronę Informatora, który trzymacie Państwo właśnie w dłoniach. Ta cenna pamiątka i jeszcze cenniejsze wspomnienia o osobach uwiecznionych na tej wyjątkowej fotografii to żywa historia i najlepsza nagroda za pracę nad Informatorem.

Życzę Państwu takich samych, głębokich wzruszeń, jakich doznałam ja, kiedy otrzymałam tę fotografię i zapis jej historii.

W imieniu całej redakcji składam Państwu najserdeczniejsze życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia – spokoju, radości i prawdziwie rodzinnej atmosfery. A na nadchodzący Nowy Rok 2017 – spełnienia wszelkich zamierzeń i noworocznych planów.

Zapraszam również do wzięcia udziału w imprezach kulturalnych i sportowych, które zostały przygotowane dla Państwa w najbliższych tygodniach.

Emilia Gogołkiewicz-Kołecka
redaktor naczelny

DYŻUR RADNEGO

W grudniu dyżur dla mieszkańców Gminy Duszniki pełnić będzie:



Marek Liszkowski

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Duszniki

9 grudnia 2016 r. (piątek)

w godz. 16.00 – 17.00 w Bibliotece w Dusznikach

Radni dostępni są dla mieszkańców gminy pod numerami telefonów, które znajdują się na stronie internetowej www.duszniki.eu w zakładce Gmina Duszniki / Rada Gminy / Skład Rady. Kontakt do radnych zapewnia również biuro Rady w Urzędzie Gminy Duszniki: 61 29 19 075, rada@duszniki.eu

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH I SEGREGOWANYCH W GRUDNIU 2016 ROKU!

MIJESCOWOŚĆ	DATA
Niewierz, Sędzinko, Sędziny, Zakrzewko, Zalesie	1 i 22 grudnia (czwartek)
Brzoza, Ceradz Dolny, Grodziszczko, Sarbia, Wierzeja, Wilkowo	20 grudnia (wtorek)
Podrzewie, Sękowo, Wilczyna	16 grudnia (piątek)
Grzebienisko, Kunowo, Mieściska, Młynkowo	15 grudnia (czwartek)
Duszniki ulice: Broniewskiego, Chełmińska, Graniczna, Jakubowska, Jana Pawła II, Jaśminowa, Kolejowa, Storczykowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Niewierska, Nowotomyska, Ogrodowa, Orzechowa, Parkowa, Podrzewska, Polna, Radosna, Różana, Stoneczna, Św. Floriana, Wiosenna	21 grudnia (środa)
Chełminko, Duszniki ulice: Brzozowa, Bukowska, Grabowa, Jarzębinowa, Jesionowa, Klonowa, Kłosa, Kościelna, Młynkowska, Nowa, Os. Wyzwolenia, Podgórna, Powstańców Wlkp., Sportowa, Stawna, Szamotulska, Wąska, Wierzbowa	19 grudnia (poniedziałek)

Przypominamy, że zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Duszniki **zmieszane odpady komunalne winny być gromadzone jedynie w zamkniętych i szczelnych pojemnikach.**

Jednocześnie informujemy, że istnieje możliwość zakupu pojemników bezpośrednio od firmy odbierającej odpady od mieszkańców na terenie gminy:

LS-PLUS Sp. z o.o.,

ul. Przemysłowa 1, 64-330 Opalenica.

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu 61 44 75 171

W KALENDARZU NA GRUDZIEŃ

4 grudnia (niedziela) – Bieg Św. Mikołaja i Jarmark Bożonarodzeniowy

6 grudnia (wtorek) – Dzień św. Mikołaja

25-26 grudnia (niedziela, poniedziałek) – Święta Bożego Narodzenia

31 grudnia (sobota) – Sylwester pod chmurką w Dusznikach

Redakcja: Emilia Gogołkiewicz-Kołecka (redaktor naczelny), Ewa Świerkiel - Szymańska, Marcin Malczewski, Sandra Lisek

Wydawca i Adres Redakcji: Gmina Duszniki, ul. Sportowa 1, 64-550 Duszniki, tel. 61 29 19 075,

e-mail: informator@duszniki.eu



Kalejdoskop pomysłów i inicjatyw - Młodzieżowa Rada Gminy Duszniki

W czwartek 27 października br. odbyła się I sesja Młodzieżowej Rady Gminy Duszniki. Radni zostali wybrani spośród uczniów Gimnazjum w Dusznikach i w Grzebieńsku. Wybory radnych odbyły się odpowiednio w dniach 29 i 30 września. Radnymi zostali następujący uczniowie:

- z Gimnazjum w Dusznikach: **Agnieszka Turkot, Julia Kapałka, Magdalena Juś, Zuzanna Araszkiewicz, Klaudia Nowak, Aleksandra Czekąła, Kalina Otter, Martyna Kramer, Oliwia Maciaszczyk i Mikołaj Moskalenko,**

- z Gimnazjum w Grzebieńsku: **Julia Cigler, Maksymilian Szczechowiak, Eryk Białek, Violetta Karlin i Joanna Frąckowiak.**



Młodzieżowa Rada Gminy Duszniki I kadencji 2016-2017

Podczas pierwszej sesji, którą rozpoczął wójt Roman Boguś, wybrano Prezydium Rady. **Przewodniczącą została Zuzanna Araszkiewicz, Wiceprzewodniczącą Aleksandra Czekąła, a Sekretarzem Julia Kapałka.**



Prezydium Rady, od lewej: Julia Kapałka, Aleksandra Czekąła i Zuzanna Araszkiewicz

Radni w swojej działalności będą mieli wsparcie zarówno ze strony szkoły, jak i wójta. Dyrektor każdej ze szkół wyznaczył bowiem nauczyciela, który będzie pomagał w organizacji pracy i w kontaktach z wójtem i urzędem. Opiekunem radnych z Gimnazjum w Grzebieńsku będzie

Mateusz Raszyński, nauczyciel historii i wosu, a opiekunem radnych z Dusznik – Radosław Wilde, nauczyciel fizyki i matematyki. Oficjalnym Opiekunem Rady Młodzieży jest wójt Roman Boguś, który z pomocą pracowników urzędu zapewni pomoc merytoryczną i administracyjną.

Po objęciu swojej funkcji Przewodnicząca Zuzanna Araszkiewicz zapytała swoich kolegów i koleżanki o plany i pomysły związane z działaniem Rady Młodzieży. Był to początek ożywionej dyskusji, wielu propozycji różnych działań oraz licznych pytań kierowanych do wójta, m.in. o możliwości poprawy stanu dróg na terenie gminy, budowy chodników, ścieżek rowerowych i oświetlenia ulic przy drogach dojazdowych do szkół czy też w kwestii związanej z bezpieczeństwem uczniów. Uczniowie z Gimnazjum w Grzebieńsku zgłosili inicjatywę odnowienia Pomnika Poległych w okolicy ich miejscowości, w tzw. „lasku bytyńskim” oraz żywo interesowali się budową boiska przy Zespole Szkół w Grzebieńsku, na które z niecierpliwością czekają. Chcieli uzyskać dokładne informacje o tym, kiedy boisko powstanie i jakiego typu będzie to obiekt. W celu przekazania dokładnych informacji o tym boisku wójt zaprosił wszystkich radnych do Referatu Rozwoju Gospodarczego w urzędzie, gdzie pracownik odpowiedzialny za inwestycje gminne pokazał projekt boiska i odpowiadał na bardzo konkretne pytania uczniów.



Młodzieżowa Rada Gminy z wójtem i opiekunami

Ciekawych pomysłów na działania Młodzieżowej Rady Gminy było wiele. Niemal wszystkie zmierzały do integracji uczniów obu szkół. Uczniowie prześcigali się w propozycjach organizacji wspólnych imprez charytatywnych, integracyjnych i upamiętniających święta narodowe. Postanowili też zapraszać się wzajemnie na imprezy organizowane w swoich szkołach.

O przyszłych działaniach Młodzieżowej Rady Gminy Duszniki będziemy informować na bieżąco na stronie internetowej gminy. Radni planują również założyć wkrótce swoje oficjalne konto na Facebook'u.

Z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych i nowego Zarządu Gminnego



Aktualny Zarząd fot. Beata Lisek

4 czerwca br. na zjeździe gminnym przedstawiciele wszystkich jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy wybrano nowy zarząd. W jego składzie znaleźli się następujący druzhowie: Andrzej Królik, Piotr Przybysz, Tadeusz Czapracki, Piotr Hoffa, Mariusz Majda, Henryk Józwiakowski, Leszek Pustkowiak, Marian Szukała, Szymon Janik, Jakub Lipowicz, Tadeusz Fręsko, Rafał Kliszcz i nieżyjący już Marek Lemański. Liczący aktualnie dwunastu druzhów zarząd wybrał nowego Prezesa, którym został Andrzej Królik z OSP Duszniki. Do pomocy ma dwóch wiceprezesów: Piotra Przybysza oraz Tadeusza Czaprackiego. Funkcję sekretarza pełni Mariusz Majda, a skarbnika – Henryk Józwiakowski. Nowym Komendantem Gminnym wszystkich jednostek OSP został Piotr Hoffa, który wcześniej został wybrany na Prezesa OSP Podrzewie.



U honorowani Leszek Chojnacki i Marian Zagłaniczny fot. Beata Lisek

24 października br. aktualny zarząd spotkał się na uroczystym zebraniu, podczas którego podziękowano druhom pełniącym wcześniej funkcję Prezesa i Komendanta Gminnego: Marianowi Zagłanicznemu i Leszkowi Chojnackiemu. Obaj otrzymali pamiątkowe i najwyżej cenione przez strażaków statuetki św. Floriana oraz zaszczytne tytuły - odpowiednio - Honorowego Prezesa i Honorowego Komendanta Gminnego.



Uroczystość zorganizowana dla Stanisława Hoffy i Wojciecha Dziamskiego

Następnego dnia, tj. 25 października br. strażacy z jednostki OSP Podrzewie zorganizowali uroczystość na cześć swoich dwóch druzhów, którzy w szczególny sposób zasłużyli się podrzewskiej formacji. Stanisław Hoffa i Wojciech Dziamski zostali uhonorowani za wieloletnią działalność na rzecz miejscowej jednostki. Stanisław Hoffa przez 44 lata był Prezesem OSP Podrzewie i prawdopodobnie jest jedynym strażakiem w Wielkopolsce, który pełnił tę funkcję nieprzerwanie przez tyle lat. Wojciech Dziamski przez 25 lat był Naczelnikiem OSP. Podziękowania i gratulacje złożyli druhom m.in. Senator RP Jan Filip Libicki oraz władze samorządowe: wójt i przedstawiciele Rady.

Odśnieżanie dróg i chodników

Niestety piękne i słoneczne dni mamy już za sobą. Przed nami kilka miesięcy jesienno-zimowej aury, która nie nastraja zbyt optymistycznie. Każda pora roku ma jednak swój urok. Wiedzą to szczególnie dzieci, dla których śnieg to nieodłączny atrybut zimy, na który czekają z utęsknieniem. Dorostym jednak potrafi nieźle pokrzyżować plany. Z pewnością już niedługo nadejdzie taki dzień, kiedy świat okryje biały puch. Zapewne zima nas zaskoczy i sparaliżuje ruch na wielu drogach, dlatego ważne jest, aby wiedzieć, gdzie się zwrócić po pomoc w trudnych sytuacjach.

Nad bezpieczeństwem i utrzymaniem dróg gminnych czuwają pracownicy Urzędu Gminy Duszniki. Problemy z przejezdnością naszych lokalnych dróg i konieczność ich odśnieżenia należy zgłaszać pod nr tel. 61 29 56 530, natomiast w weekendy i święta pod nr 501 506 200.

Odśnieżanie chodników – dobra wola czy obowiązek ?

Każdy właściciel nieruchomości, zgodnie z przepisami (ustawa z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) ma obowiązek uprzątać błoto, śnieg, lód oraz inne nieczystości z chodników położonych wzdłuż swojej nieruchomości i graniczących z nią. Jeśli pieszy poślizgnie się i złamie nogę na nieodsnieżonej części

chodnika ma prawo domagać się od właściciela nieruchomości odszkodowania. Brzmi strasznie? Niekoniecznie, bo nie chodzi tu o straszenie czy zmuszanie do czegośkolwiek. Drogi i chodniki to nasze wspólne dobro i we wspólnym interesie leży dbanie o ich prawidłowe utrzymanie. Nie traktujmy zatem odśnieżania chodników jako zło konieczne, lecz postarajmy się dostrzec pozytywny aspekt tej czynności. Odśnieżając dbamy o bezpieczeństwo swoje i innych i poprawiamy wizerunek naszych wsi.



Z okazji **Świąt Bożego Narodzenia**

wielu głębokich i radosnych przeżyć,
wewnętrznego spokoju, wytrwałości
i radości oraz szczęścia
i pomyślności w nadchodzącym
Nowym 2017 Roku życzy

Samorząd Gminy Duszniki



biblioteka
publiczna
centrum
animacji
kultury
duszniki

KALENDARZ WYDARZEŃ

GRUDNIOWE godziny otwarcia BIBLIOTEKI w Dusznikach

Poniedziałek	8.00-16.00
Wtorek	8.00-17.00
Środa	8.00-17.00
Czwartek	8.00-15.00
Piątek	11.00-18.00

GRUDNIOWE godziny otwarcia FILII w Grzebienisku

Poniedziałek	10.00-15.00
Wtorek	13.00-18.00
Środa	10.00-15.00
Czwartek	10.00-15.00
Piątek	10.00-15.00

GRUDZIEŃ

2, 9, 16 grudnia (piątki)	15:30 Salka plastyczna	Warsztaty Świątecznego Rękodzieła Szczegółowe informacje w bibliotece lub pod numerem: 61-29- 19-480.
4 grudnia (niedziela)	14.00-18.00 Sala widowiskowa CAK	Jarmark Bożonarodzeniowy W programie: kiermasz, widowisko pt. „Gdzie jest Mikołaj”, rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Krawat dla Misia”
8 grudnia (czwartek)	16.30 Sala kameralna (nad pocztą)	Spektakl teatralny dla dzieci „ŚWIĘTA TUŻ, TUŻ...”
13 grudnia (wtorek)	14.30 Biblioteka	Edukacyjne spotkanie ze sztuką „Nad Betlejem jasna gwiazda świeciła...”
20 grudnia (wtorek)	10.00 Biblioteka	Cała gmina czyta dzieciom
27 grudnia (wtorek)	17.00	Uroczyste obchody 98. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego Składanie kwiatów pod Pomnikiem Walk i Męczeństwa
28 grudnia (środa)	12.30 Sala kameralna (nad pocztą)	Świąteczne kino dla dzieci Seans filmowy dla dzieci
29 grudnia (czwartek)	12.30 Biblioteka	Świąteczno-noworoczne gry i zabawy dla dzieci
31 grudnia (sobota)	23.00-1.00 Plac przed CAK	Sylwester pod chmurką W programie: koncert zespołu ADONIS oraz pokaz sztucznych ogni.

FILIA W GRZEBIENISKU

6 grudnia (wtorek)	16:30 Grzebienisko	Warsztaty Świątecznego Rękodzieła
8 grudnia (czwartek)	17.45 Grzebienisko	Spektakl teatralny dla dzieci „ŚWIĘTA TUŻ, TUŻ...”
13 grudnia (wtorek)	16:30 Ceradź Dolny	Warsztaty Świątecznego Rękodzieła

I Ogólnopolski Festiwal „Chcemy country”

Osoby, które przybyły do Centrum Animacji Kultury w Dusznikach w sobotę 5 listopada długo będą wspominały wyjątkowe, rozśpiewane, energetyczne spotkanie z piosenką country. Celem tego wydarzenia była popularyzacja polskiej i amerykańskiej piosenki country, a także promocja młodych, zdolnych wokalistów, którzy przyjechali do Dusznik z całej Polski (nawet 500 km). Na scenie zaprezentowało się łącznie 14 wykonawców. Najmłodszy miał lat 7, a najstarszy 47. Wśród nich były też osoby zawodowo zajmujące się śpiewem. Każdy z uczestników zaśpiewał przygotowane przez siebie 2 piosenki: jedną w języku polskim, drugą po angielsku. Poziom ich wykonania był bardzo wysoki i wyrównany. Ocena i wybór najlepiej wykonanych utworów były trudnym zadaniem dla Jurorów.

Poza konkursem wystąpił z Zespołem The Gold Country & Roll Band Zespół Ludowy „Podrzewianki” z Podrzewia. Panie zaśpiewały wspólnie z Pawłem Bączkowskim w stylu country znane wszystkim utwory: „O mój Rozmarynie”, „Serce w plecaku” oraz „Bez tyn Szczuczyn”, czym udowodniły, że muzyka łączy pokolenia i że w stylu country można zaśpiewać wszystko. Występ Zespołu zachwycił zgromadzoną w sali publiczność i owacją nie było końca. Ponadto, można było podziwiać tradycyjny taniec indiański z obręczami w wykonaniu Radka Wdowickiego z Bydgoszczy. To jedyny tancerz hoop dance w Polsce. Na zakończenie część uczestników festiwalu zatańczyła z Grupą Taneczną taniec liniowy. W finale wszyscy wykonawcy zaproszeni na scenę zaśpiewali hymn „Chcemy Country”, uczestnicząc przy okazji w nagraniu clipu do tej piosenki.

Werdykt Jury był następujący:

1 miejsce : **Karolina Janiszewska**
2 miejsce : **Julianna Sroka – Kierończyk**
3 miejsce : **Michał Hancyk**

Grand Prix – MARZENA HARATYK

Wyróżnienia : **Ola Wachowska i Agnieszka Szymańska**



IMPREZY SPORTOWE W GRUDNIU

Rodzaj zajęć	Grupa docelowa	Dzień oraz godzina zajęć	ZGŁOSZENIA
IV BIEG MIKOŁAJKOWY	IMPREZA OTWARTA	4.12.2016 START- 13:30	INFORMACJE POD TELEFONEM 506 139 351
GRAND PRIX SOŁECTW W PIŁCE NOŻNEJ	REPREZENTACJE SOŁECTW GMINY DUSZNIKI	11.12.2016 START- 14:00	ZAPISY POD TELEFONEM 506 139 351



**Jarmark
Bożonarodzeniowy**

04 grudnia 2016 r. (niedziela)
Sala Widowiskowa BPICAK
w Dusznikach
godz. 14.00-18.00

ZAPRASZAMY DZIECI NA SPOTKANIE
Z MIKOŁAJEM
g.16.00 „GDZIE JEST MIKOŁAJ”

STOISKA:

- MIÓD
- OZDOBY ŚWIĄTECZNE
- ORIFLAME
- RĘKODZIEŁO ARTYSTYCZNE
- WIKLINA
- RZEŻBA
- KORONKARSTWO
- WŁASNE WYROBY SPOŻYWCZE

dreamstime.com



ZAPRASZAMY NA

IV BIEG MIKOŁAJKOWY

Przekaż odrobinę
szczęścia =)

NIEDZIELA, 4 GRUDNIA
ZBIÓRKA 13:30
Przy Sali OSiR Duszniki
ul. Broniewskiego 3A
DYSTANS TO TYLKO 1000m!
FINAŁ przy Słonecznym Przedszkolu!

Zbieramy wszelkie artykuły
kosmetyczne, środki codziennego
użytku oraz odzież
dla dzieci z Domu Dziecka

ATRAKCJE:

- Dla wszystkich uczestników pamiątkowy medal, kawa, herbata.
- Konkurs na najlepszy strój Św. Mikołaja!
- ZUMBA Na Wesolo
- Konkurs na NAJLEPSZE MUFFINKI

Szczegóły pod
tel: 506 139 351

Partnerzy

Organizator

SGR
Staszak
OSiR

Dusznicka Korona Dogtrekkingu

Pod koniec października odbyła się ostatnia runda Dusznickiej Korony Dogtrekkingu, która była jednocześnie finałem zmagania w 2016 r. Na dzień zawodów wybrano niedzielę 23 października, a na miejsce zawodów Dwór Jansowo w Gminie Kuślin. W bardzo malowniczo położonym ośrodku odbyła się finałowa runda mająca za zadanie zaskoczyć uczestników nowymi trasami i umilić wszystkim zakończenie sezonu „dogtrekkingowego”. Standardowo, jak w każdych zawodach, startujący walczyli w trzech kategoriach: rodzinnej, fitness – damskiej, fitness – męskiej. Co ważne, w zawodach tych walka toczyła się na dwóch frontach: o zwycięstwo w październikowych rozgrywkach oraz o zwycięstwo w klasyfikacji generalnej, do której zaliczały się zawody z miesiąca: marca, maja, sierpnia i października 2016 roku. Długość tras miała odpowiednio: dla kategorii rodzinnej – 5 km, kategorii fitness 12 km. Po 30 minutach na metę dotarł pierwszy zawodnik z kategorii rodzinnej, a po godzinie i 10 minutach - z kategorii fitness. Ostatni zawodnicy potrzebowali około 2 godzin, aby ukończyć zawody. Po przybyciu wszystkich na metę, uczestnicy oraz psiaki zostali zaproszeni na poczęstunek przygotowany przez właścicieli Dworu Jansowo. Po przeliczeniu wszystkich punktów zostały rozdane puchary i nagrody ufundowane przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dusznikach, karmy dla psów wręczał przedstawiciel firmy HAPPY DOG, a dodatkowo uczestnicy otrzymali upominki od firmy SANO. Największe podziękowania i uśmiechy kierujemy do wszystkich czworonogów, które brały udział w całym cyklu wraz ze swoimi opiekunami. Gratulujemy udanych startów i zapraszamy na kolejne zawody!

A tak plasowały się miejsca na podium w IV zawodach I Dusznickiej Korony Dogtrekkingu:

Kategoria rodzinna:

1. Jakub Napierała i Roki,
2. Agnieszka i Krzysztof Sporni i Opium,
3. Przemysław i Marta Krysztofiak i Leon

Kategoria fitness damska:

1. Zyta Nowak i Elba,
2. Dagny Effenberg i Skuter,
3. Zofia Fidelus i Malwina

Kategoria fitness męska:

1. Jan Parzybud i Boro,
2. Mikołaj Woźniak i Ramon,
3. Przemysław Ciszek i Jopi

Podium klasyfikacji generalnej I Dusznickiej Korony Dogtrekkingu:

Kategoria Rodzinna:

1. Jakub Napierała i Roki,
2. Zuzia, Agnieszka i Krzysztof Sporni i Opium,
3. Agnieszka i Roman Tasiemscy i Nuka

Kategoria fitness damska:

1. Zyta Nowak i Elba,
2. Dagny Effenberg i Skuter,
3. Zofia Fidelus i Malwina

Kategoria fitness męska:

1. Tomasz Kuśnierczyk i Aisza,
2. Mikołaj Woźniak i Ramon,
3. Jan Parzybut i Boro



Grand Prix Sołectw w Piłce Nożnej

W niedzielę 6 listopada w Ośrodku Sportu i Rekreacji wystartowała druga edycja Grand Prix Sołectw Gminy Duszniki w Piłce Nożnej. Do zawodów przystąpiło łącznie sześć zespołów. Do półfinałów awansowały po dwie najlepsze ekipy z każdej z nich. W grupie A o awans walczyły drużyny z Sarbii, Grzebieniska i Wierzei. Z dwoma zwycięstwami na koncie z I miejsca awansowała ekipa z Grzebieniska, II lokatę wywalczyli reprezentanci Wierzei. W grupie B najlepiej poradzili sobie zawodnicy z Brzozy. Drugie miejsce dla Dusznik, a trzecie dla Wilczyny. Po zakończeniu fazy grupowej rozpoczęły się rozgrywki pojedynków półfinałowych. W pierwszym z nich po emocjonującej końcówce Duszniki pokonały Grzebienisko 2:1. W kolejnym meczu w pięknym stylu zawodnicy z Wierzei zwyciężyli z Brzozą 2:0. W meczu o III miejsce drużyna z Grzebieniska okazała się lepsza od reprezentacji z Brzozy. W finale niedzielnej turnieju

zmierzyły się drużyny z Dusznik oraz Wierzei. Po wyrównanym pojedynku zwycięstwo na swoją szalę przechylił zawodnicy z Dusznik, którzy 5 minut przed końcem spotkania wyszli na jednobramkowe prowadzenie i nie oddali go już do końcowego gwizdka sędziego.

Klasyfikacja końcowa: I miejsce Duszniki, II miejsce Wierzeja, III miejsce Grzebienisko, IV miejsce Brzoza, V miejsce Wilczyna, VI miejsce Sarbia



Obchody Narodowego Dnia Niepodległości

W piątek 11 listopada cała Polska świętowała 98. Rocznicę Odzyskania Niepodległości. Również Duszniki uroczystie obchodziły tę ważną datę w historii naszego kraju. W programie dusznickich obchodów było m.in. złożenie kwiatów pod Pomnikiem Walk i Męczeństwa oraz widowisko pt. "TO NASZ DOM" w wykonaniu gimnazjalistów z Dusznik, przygotowane pod kierunkiem Beaty Zielińskiej, Jadwigi Markiewicz oraz Aliny Łysiak.

Kolejny koncert tego dnia zorganizowała społeczność Zespołu Szkół w Grzbieńsku. Jego tytuł brzmiał „Historio, historio..”. Półtoragodzinny program

artystyczny składał się z dwóch legend oraz wielu piosenek patriotycznych. Uczniowie klasy VI przedstawili legendę o niegodziwym królu Popielu, którego myszy zjadły. Natomiast uczestnicy kółka recytatorskiego, przygotowani przez Weronikę Krupę, przybliżyli historię naszego godła, przedstawiając legendę o Lechu, Czechu i Rusie. Dopięciem programu był występ zespołu wokalnego składający się z kilkunastu pieśni i piosenek patriotycznych. Program wyreżyserowała Beata Wszola, scenografię przygotowała Paulina Tepper, a nagłośnieniem i oświetleniem zajęł się Krzysztof Siemieniak.



Oficjalne uroczystości pod pomnikiem w Dusznikach



Przedstawienie "Historio, historio"



Przedstawienie TO NASZ DOM

Wierzeja obchodzi Dzień Niepodległości i rocznicę posadzenia Dębu Wolności

W niedzielę 13 listopada br. mieszkańcy Wierzei zorganizowali swoje obchody Dnia Niepodległości i drugiej rocznicy posadzenia „Dębu Wolności”, połączone z obchodami pierwszej rocznicy działalności dzieci i młodzieży Wierzei. Impreza podzielona była na dwie



Obchody Dnia Niepodległości we Wierzei

części. Pierwsza z nich została poświęcona obchodom święta narodowego. W drugiej dzieci i młodzież zaprezentowali przedstawienie pt. "Jacht niezgody", traktujące o dążeniu do zgody.



Przedstawienie Jacht niezgody

wielka orkiestra
świątecznej
pomocy

PRZEKAŻ FANTY NA
LICYTACJĘ PODCZAS
25 FINAŁU WOŚP W
DUSZNIKACH

wielka orkiestra
świątecznej
pomocy

Fanty na licytację można przynosić do Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w godzinach otwarcia.
Informacje pod numerem (61) 29 19 480.
Prosimy o przedmioty nowe.

BIBLIOTEKA PUBLICZNA
I CENTRUM ANIMACJI KULTURY
W DUSZNIKACH
ZAPRASZA



SYLWESTER
POD CHMURKĄ

31.12.2016 / 23.00-1.00

PLAC PRZED CAK

W programie: koncert zespołu ADONIS oraz pokaz sztucznych ogni

Dożynki w Majetności Sarbia – 1926 r.



Z rodzinnych wspomnień Pani Marii Araszkiewicz-Szymlet z Sarbii

Zdjęcie, które zachowała moja mama Ludwika Fitzner-Araszkiewicz, przedstawia dożynki w majetności Sarbia w 1926 r. Zdjęcie zrobione jest na tle pałacu w Sarbii. Właścicielami majątku Sarbia byli państwo Stasiakowie - znajdują się w centrum zdjęcia. W środku na ławce siedzą starsi państwo Stasiakowie z dziećmi, m.in. Heleną, Aleksandrą oraz synem. Za panem Stasiakiem stoi z wieńcem dożynkowym na głowie Włodarz, pan Chudy. Opiekunką dzieci Antoniego Stasiaka, syna właściciela majątku, była pani Jadwiga Wojciechowska (Sworek), a w kuchni pracowała pani Magdalena Chuda, córka Włodarza. Pierwsza kobieta po prawej stronie zdjęcia, to moja mama, 14-letnia wówczas Ludwika Fitzner (Araszkiewicz) z siostrzeńcem. U góry po lewej stronie zdjęcia drugi

mężczyzna to mój ojciec, Józef Araszkiewicz. Miał wówczas 19 lat. W środku, u góry, mężczyzna z wąsem to komendant Straży Pożarnej pan Szczeban Jedwabny. Właściciel gospodarstwa bardzo się szczylił swoją strażą. Ochotnicza Straż Pożarna przetrwała w Sarbii do dziś, a po Szczebanie Jedwabnym komendanturę przejął jego syn Edward Jedwabny, pełnił tę funkcję do emerytury. Wszyscy mężczyźni uwiecznieni w czapkach to strażacy. Na zdjęciu rozpoznaję też: Stanisławę Fitzner-Wilczyńską, Józefę Fitzner-Filipiak, Pelagię Fitzner, Rozalię Strzelczak-Słotała, Stanisławę Sworek, Antoninę Bocian, Władysławę Aniol i Marię Aniol. Zmarli z rodziny Stasiaków spoczywają w rodzinnym grobowcu na cmentarzu w Ceradzu Kościelnym.

Zdjęcie pochodzi z archiwum rodzinnego Pani Marii Araszkiewicz-Szymlet. Za pomysł udostępnienia zdjęcia i spisanie wspomnień redakcja serdecznie dziękuje Panu Rafałowi Szymlet, synowi Pani Marii.